云民学〔2015〕31号

云南省民族学会

关于给予第五届中国边疆重镇高峰论坛支持的请示

中共腾冲市委宣传部：

为认真贯彻落实习近平总书记在云南考察工作时的重要讲话精

神，努力把我省建设成为民族团结进步示范区、生态文明建设排头

兵、面向南亚东南亚辐射中心。充分发挥我省区位优势，积极融入

国家一带一路发展战略，促进我省民族团结进步边疆繁荣稳定示范

区建设。经环球时报社、外交部边界与海洋事务司、国家民委民族

问题研究中心、公安部边防管理局、中国社科院中国边疆研究所等

单位建议，将于 2015 年 9月在云南省腾冲县举办大型主题公益活动

“让边疆不再遥远”2015（第五届）“中国边疆重镇”高峰论坛，由

于论坛涉及宣传、边疆稳定、民族团结等内容，特请示如下：

一、开展本次活动的意义

    本次活动把习近平总书记重要讲话精神转化为凝聚我省各族人

民团结奋斗的舆论导向，转化为主动服务和融入国家发展战略的务

 –2–

实举措，以更加实用可行的理论支持，用扎实有效的措施办法支持

云南省全面建成小康社会，谱写好中国梦的云南篇章。

二、面临的问题和困难

由于本次活动邀请的领导嘉宾较多，举办地的协调，往来的车

旅费、在腾冲期间的住宿费、会务费和资料宣传费等诸多问题，需

要我省社会各界共同努力解决支持。

三、请求给予的支持

恳请中共腾冲市委宣传部协调腾冲市委市政府，在活动举办场

地、食宿接待、会务考察等给予支持和帮助为谢。

四、本次活动成果

本次活动将在国内外引起广泛关注，为我省民族团结进步边疆

繁荣稳定示范区建设宣传正能量，提高保山和腾冲的社会知名度。

特请示，当否，请批示。

联系人：唐婷婷，云南省民族学会副秘书长、云南省民族商会

监事会监事，云南民族研究所副教授、硕士生导师。

联系电话：13759591805

  云南省民族学会

2015年8月20日

  抄报：中共云南省委宣传部、省民族和宗教事务委员会。

  抄送：中共保山市委市政府、中共腾冲市委市政府。

2015 年 8 月 20 日印                                  (共印 10 份)